
Wybierz idealne rośliny na balkon

Na  jakie  rośliny  na  balkon  się
zdecydować,  by  przetrwały  i
cieszyły  oko   możliwie  jak
najdłużej? Oto krótki  poradnik,  z
którym  stworzycie  najpiękniejszą
oprawę swojej przydomowej oazy!

Pelargonie to popularne rośliny na balkon
Te rośliny na balkon  nie wymagają przedstawienia: są jednymi z najbardziej
popularnych wyborów na zewnętrzne ukwiecenia, zarówno te prywatne, jak i w
przestrzeniach  publicznych.  Nie  ma  się  czemu  dziwić,  pelargonie  potrafią
przetrwać  niemal  wszystko.  Nie  straszne  im  deszcz  ani  wiatr,  odpowiednio
pielęgnowane  w  świetnym  stanie  dotrwają  nawet  do  późnej  jesieni.  Jakich
zabiegów pielęgnacyjnych wymagają pelargonie? Przede wszystkim codziennego
podlewania, zwłaszcza w okresach bezopadowych, i  nawożenia średnio raz na
10-15  dni.  I  tyle  –  te  kwiaty  z  pewnością  są  najlepszym  wyborem  dla
zaczynających swoją przygodę z uprawą roślin doniczkowych na balkonie.
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Aksamitki  –  rośliny  na  balkon  po
słonecznej  stronie
Rośliny  na  balkon  o  tak  wdzięcznej  nazwie  to  wbrew pozorom prawdziwe
twardziele – to jedne z najbardziej odpornych odmian. Bez problemu przetrwają
do pierwszych przymrozków w bardzo dobrym stanie, a jedyne, czego wymagają,
to  regularnego  podlewania  (zwłaszcza  w  okresach  długotrwałej  suszy)  oraz
usuwania wysuszonych kwiatostanów i  liści.  Gdzie sadzić aksamitki? Najlepiej
będą rosły w miejscach nasłonecznionych, więc jest to idealny wybór dla tych,
którzy posiadają balkony od strony południowej lub zachodniej. Poza tym dobrze,
by znalazły się w miarę żyznej, lekko wilgotnej glebie, a wtedy odwdzięczą się
wielokolorowymi, pięknymi kwiatami.

Heliotrop  –  w  sam  raz  na  balkon  od
zawietrznej
To kolejna propozycja roślin niezwykle odpornych na deszcz i  wiatr –  bardzo
dobrze znoszą wszelkie niedogodności pogodowe, których w lipcu ostatnimi czasy
nie  brakuje.  Heliotrop  jest  świetnym  wyborem  na  teraz,  ponieważ  kwitnie
dokładnie  od  lipca  do  pojawienia  się  pierwszych  przymrozków.  Jego  pięknie
pachnące, fioletowe i niebieskie kwiaty będą miały największą szansę na rozwój,
jeśli posadzicie je w żyznej, bogatej w minerały ziemi. Tego rodzaju rośliny na
balkon dają gwarancję, że przy odpowiednim nawożeniu (nawet 2x w tygodniu),
macie szansę na naprawdę bujny rozkwit!

Lobelia – piękna dekoracja aż do jesieni
Roślina  o  drobnych,  niezwykle  urodziwych  kwiatostanach,  to  ostatnio  hit
balkonów, tarasów i ogrodów. Nic dziwnego, świetnie się nadaje do nasadzeń na
zewnątrz, mimo delikatnego wyglądu bardzo dobrze znosi niedogodności pogody,
takie jak wiatr i deszcz. Lobelia najlepiej rozwija się na słonecznym stanowisku,
potrzebuje regularnego podlewania, należy jednak uważać, by jej nie przelać. Z
tego względu, planując zasadzenie jej w skrzynce lub donicy, musimy pamiętać o
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drenażu. Lobelia kwitnie aż do późnej jesieni,  a jej  białe,  różowe, fioletowe i
niebieskie kwiaty pięknie prezentują się, zwisając z balkonowych poręczy.

Werbeny  –  rośliny  na  balkon  od
zacienionej  strony
Werbeny to rośliny chętnie sadzone zarówno w ogrodzie na rabatach, jak i w
skrzynkach lub donicach na balkonie i tarasie. Mają rozłożysty, zwisający pokrój,
tworząc niesamowite, wielobarwne kobierce. Optymalnym miejscem jest dla nich
nasłonecznione,  przewiewne stanowisko.  Wymagają dość częstego podlewania,
które  należy  zwiększyć  w  okresie  letnich  upałów.  Jeśli  chodzi  o  nawożenie
werbeny,  najlepiej  robić  to  z  każdym  nawadnianiem.  Dzięki  tym  zabiegom
pielęgnacyjnym będzie można cieszyć się jej pięknymi kwiatami do pierwszych
przymrozków.
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Jak dbać o rośliny w skrzynkach?

Surfinia,  pelargonia,  bratek  –  te  barwne  kwiaty  doskonale
sprawdzają się w dekoracji miast, a także prywatnych balkonów
czy tarasów. Zobacz, jak zapewnić roślinom najlepsze warunki… A
sobie zagwarantować piękne widoki

Skrzynie dla roślin 
Wybierz  skrzynki  kwiatowe,  które  ułatwią  pielęgnację  roślin,  a  zapewnisz
swojemu miastu piękną dekorację przy mniejszych nakładach pracy. Najlepszym
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rozwiązaniem są pojemniki z wkładką uprawną pozwalającą zmienić ukwiecenie
bez  demontowania  całej  skrzynki,  szybko i  bez  bałaganu.  Roślinna  dekoracja
ulokowana na barierce czy balkonie musi  też  być solidnie przytwierdzona do
powierzchni, w przeciwnym razie nawet niewielki podmuch wiatru wystarczy, by
ją  zerwać.  Warto  pamiętać  więc  o  wkładce  uprawnej,  solidnym mocowaniu  i
wytrzymałej  powierzchni,  która sprawi,  że  nie  będziesz  musiał  inwestować w
nowe skrzynki kwiatowe z każdym sezonem.
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Podłoże dla roślin w skrzyniach
Rośliny sezonowe w skrzynkach wymagają lekkiego, przepuszczalnego podłoża.
Poziom  gleby  powinien  sięgać  około  2-3  cm  poniżej  krawędzi  pojemnika.
Większość roślin ozdobnych obficie kwitnie i szybko zdoła się wspiąć ponad jego
powierzchnię, a następnie stworzy spływającą w dół kaskadę kwiatów.
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Nawożenie roślin w skrzyniach
Pelargonia i surfinia, najczęściej wybierane do dekoracji przestrzeni miejskich, jak
i prywatnych balkonów rośliny, muszą być systematycznie nawożone. Sposoby na
zapewnienie im odpowiednich warunków są dwa: można wzbogacić zwykłą glebę
odżywką  TerraHydrogelVit,  która  w  odpowiedniej  ilości  i  czasie  dostarczy
roślinom optymalnej ilości substancji pokarmowych i wody. Innym, nieco mniej
wygodnym rozwiązaniem są specjalne odżywki aplikowane do gleby w odstępach
około 1 tygodnia.
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W słońcu
Najbardziej  słoneczne  są  zakątki  ulokowane  od  południowej  i  południowo-
zachodniej strony. Dla takich miejsc zalecane są gatunki dobrze znoszące upały,
np. uczep, surfinia lub pelargonia. Rośliny te obficie kwitną, a do bujnego wzrostu
potrzebują  systematycznego  nawadniania  i  optymalnej  dawki  składników
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odżywczych.
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W cieniu
W cieniu najlepiej będą się czuły rośliny takie jak bluszcz, niecierpek, miodunka
lub koleus, a nawet pelargonia – jednak nie da tak obfitych kwiatów, jak podczas
ekspozycji na słońce. Jeśli planujesz dekorację w wietrznym miejscu, zrezygnuj z
wysokich okazów i postaw na mniejsze rośliny: aksamitki lub smagliczkę. Wiosną
pięknie „pokolorujesz” cieniste zakątki bratkiem.
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